
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
U. O. Gestione Giuridica Risorse Umane 

Oggetto:  PRESA D’ATTO DELLA CHIUSURA DELLA PROCEDURA DI AVVISO PUBBLICO, 
DI MOBILITA’ VOLONTARIA, EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., PER DIRIGENTE 
MEDICO DI ENDOCRINOLOGIA  

Determinazione n. 2375 del 05/08/2024



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

PRESA D’ATTO DELLA CHIUSURA DELLA PROCEDURA DI AVVISO PUBBLICO, DI 
MOBILITA’ VOLONTARIA, EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., PER DIRIGENTE 
MEDICO DI ENDOCRINOLOGIA 

Visti: 
- l’art. 30, comma 1° del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;
- i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti per l’area della dirigenza Medica e Veterinaria;
- la deliberazione n. 487 del 21/12/2018 ad oggetto “Adozione regolamento aziendale sulle 

modalità di gestione dell’istituto della mobilità esterna”;

Premesso che con determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 
1021 del 08/04/2024 è stato emesso pubblico avviso di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 
165/2001 e s.m.i per Dirigente Medico di Endocrinologia con specifiche esperienze, 
conoscenze e competenze di carattere generale della disciplina specialistica, con particolare 
riferimento ai seguenti specifici ambiti: gestione di pazienti con patologia endocrino - metabolica 
e con patologia diabetica sia in ambito ambulatoriale sia in regime di degenza; ecografia 
diagnostica e interventistica alla tiroide; gestione piede diabetico; attività di guardia medica 
attiva diurna e notturna in ambito internistico);

Preso atto che il bando di avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale per 30 giorni 
consecutivi dal 08/04/2024, e che entro il termine di presentazione delle domande – 08/05/2024 
– sono pervenute n. 2 (due) domande di partecipazione, come attesta la registrazione effettuata 
e riportata agli atti dell’Azienda con prot. n. 0126654/2024 del 10/05/2024; 

Dato atto che, come previsto al punto 5) del bando, i n. 2 (due) candidati di cui al verbale con 
prot. n. 0126654/2024 del 10/05/2024 che hanno inviato la domanda di partecipazione entro i 
termini previsti sono stati ammessi con riserva alla presente procedura in quanto hanno 
dichiarato il possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal bando; l’eventuale instaurazione 
del rapporto di lavoro è subordinata allo scioglimento della suddetta riserva in relazione al 
positivo accertamento del possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando di avviso, con 
riferimento alla data di scadenza del bando stesso oltre che alla data di instaurazione del 
rapporto di lavoro; 

Preso e dato atto che la Direttrice Sanitaria ha individuato la Commissione incaricata di 
accertare l’idoneità dei candidati sulla base del colloquio e della valutazione dei curricula nella 
seguente composizione:

Dott. Maurizio Nizzoli  – Direttore U.O. Endocrinologia Forlì 
Dott.ssa Raffaella De Giovanni – Direttore U.O. Medicina Interna Rimini
Dott.ssa Maria Giulia Sama – Direttore U.O. Medicina Interna 2 Ravenna;

la Commissione è stata coadiuvata per le funzioni di segreteria dalla dott.ssa Martina Benzoni 
dell’U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane;

Presa visione del verbale della Commissione esaminatrice – conservato in originale agli atti 
dell’Ufficio Concorsi, come da nota prot. n. 0205328/2024 del 01/08/2024 – che ha proceduto in 
data 01/08/2024 alla valutazione curriculare e all’espletamento del colloquio, prendendo atto 
che l’unico candidato presente non ha raggiunto una valutazione di sufficienza nel colloquio, 
pertanto la prova non risulta superata;

Ritenuto pertanto di prendere atto della chiusura della procedura di avviso pubblico di mobilità 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per Dirigente Medico di Endocrinologia, 
indetta con determinazione n. 1021 del 08/04/2024; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Attestate la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento, la coerenza con i 
regolamenti e le procedure aziendali nonché la non sussistenza di oneri a carico del bilancio 
economico preventivo dell'anno in corso da parte del Responsabile del procedimento e 
Responsabile S.S. che sottoscrive in calce;

Vista la deliberazione n. 257 del 25/07/2023 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza giuridica 
interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali. Aggiornamento“; 

D E T E R M I N A

1) di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, dell’ammissione con riserva di n. 
2 (due) candidati, di cui al prot. n. 0126654/2024 del 10/05/2024, che hanno inviato la 
domanda entro i termini previsti all’avviso pubblico di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 
30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per Dirigente Medico di Anatomia Patologica, emesso con 
determinazione  n. 1021 del 08/04/2024;

2) di prendere atto della nomina della Commissione di valutazione individuata dalla Direttrice 
Sanitaria, che risulta così composta:

- Dott. Maurizio Nizzoli  – Direttore U.O. Endocrinologia Forlì 
- Dott.ssa Raffaella De Giovanni – Direttore U.O. Medicina Interna Rimini
- Dott.ssa Maria Giulia Sama – Direttore U.O. Medicina Interna 2 Ravenna;
la Commissione è stata coadiuvata per le funzioni di segreteria dalla dott.ssa Martina 
Benzoni dell’U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane;

3) di prendere atto e approvare il verbale della Commissione esaminatrice - conservato in 
originale agli atti dell’Ufficio Concorsi, come da nota prot. n. 0205328/2024 del 01/08/2024 
– che ha proceduto in data 01/08/2024 alla valutazione curriculare e all’espletamento  del 
colloquio con il candidato presente che non ha raggiunto una valutazione di sufficienza nel 
colloquio;

4) di prendere atto, per le motivazioni indicate al punto 3), della chiusura della procedura di 
avviso pubblico di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i per Dirigente 
Medico di Endocrinologia, indetta con determinazione n. 1021 del 08/04/2024;

5) di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo 
dell’anno in corso;

6) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 18, comma 4, della L.R. 
9/2018; 

Di inviare la presente determinazione per l'esecuzione e quant'altro di competenza alle 
seguenti strutture aziendali:       

U. O. Gestione Giuridica Risorse Umane
S. S. Gestione Procedure Selettive Delle Risorse Umane

Impronta digitale degli allegati: 
Nessun allegato
 

                   
                       

Il Direttore U. O. Gestione Giuridica Risorse 
Umane

Dott.ssa Orietta Versari 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

        

Il Responsabile Del Procedimento - Il 
Responsabile  S. S. Gestione Procedure 

Selettive Delle Risorse Umane 
Dott.ssa Martina Benzoni

                                            
                      


		2024-08-02T18:19:15+0200
	MARTINA BENZONI


		2024-08-05T09:45:27+0200
	Orietta Versari




